generatum sanguinis & alterius colatiū: et ppter hūc unicum mēbrum loco cordis: & aliud recipiens cibum, & post ipsum et efficiens, & dat causā in quibusdam alībus aquosis erit uirtus euotmē di sup: r̄fluitatem m̄lie. Et istud est cā propter quam poterit facere super se domum, & dixit quod squamatio illius quod multos pedes habet in aqua est causa eius ut sit potens in uenatione & irresistens alterum, & fortasse mutabitur color eius cum minuitur, & emitte tunica se sperma, & sic cōgitat alii in timore quod ea atipit fluxus ventris & eieccio urinæ. Et Aristo. nominauit unum genus aialia marinæ: & fortasse habebit duos culmos & fortasse unum: & qd' habet unum creabat for- tioris cortii vel corticis: quoniam non habet arma completa. Et habens duos culmos hēt debiliorem corticem: deinde denominabimus yricium marinum & peccem: quoniam numerus suorum ouorum est singularis: quoniam sunt rotunda. Et situs suorum ouorum nō est ex directo neq; ex oppo- sito si essent tria. q; elongaretur suus situs: & si essent plura. ii. esset opus continuatione: & haec ratio est universalis. Et dentes yricii marini sunt tot quod sua oua. Et dixit quoniam cor & sibi simile est nutrimentorum introitu & suum exitum. Et exitus spermatis in aiali ambigali in medio partis quae est inter dextrum & sinistrum. Et in animali anuloslo in medio eius: quod est inter caput & continuat se cum illo, & fortasse inuenitur istud membrum in animali multe tumultationis, & propter hoc invenitur istud mēbrum in aliis aialibus multe numerationis, & propter hoc uiuant eius partes cu- siant abscise, & ego credo quod non erit multe numerationis: quoniam anima erit una cognitio: s; erit longum profundans corpus profundatione quasi instructione arboris in arborem: & tunc quādo abscinderetur una pars erit residuum sufficiens iō vita. Et omne animal carente sanguine conten- tum est cibo modico, & sua paruitas iuvat super hoc. Et anulosla quae fuerint cū pedibus erunt ma- teris frigiditatis: & hoc ut motus suus sit leuior in eis: & proprie cum fuerit longum suum corpus & magnum. Et multa anulosla quae habent alas habent quatuor, & parvum habet duas. Et fortasse quādam habent alas quasi inclusas in membrana. Et ale omnia istorum sunt membrana- les. Et sua corpora creata sunt ex partibus multis distinctis & anulosis: ut cum acciderit eis motus possint secum ferre: & crescunt in duricies sicut nichil scilicet loca. Et sunt quāda; animalia ani- losa habentia aculeum ut sit eius artia: & forte erit aculeus ille membrum in accipiendo cibum & impugendo sicut in quibusdam membris: & fortasse erit in quibusdam unum membrum deputatū ad solam puncturam: ut in scorpione & uespā. Et quando non habebit aculeum anterius habebit membrana quasi dentes anterius: & quando aculeus erit posterius occultabitur in eis: fortasse erit in eis interius quoniam est parvus, & est expositus occasionibus: sicut in uespis: aliquando erit ma- nifestus sicut in scorpione: & aliud est quando est fortis, sed genus anulosorum uolantū habet acu- leum gracilem ut sit leuior super illas in suo uolatu, sed scorpio magis potest pati istū quoniam am- bulat. Et quae habent duas alas & uolant non habent aculeum in posteriori quoniam induceretur mi- nimū pondus: sed positus est in eis aculeus anterius: & est membrum cū quo comedit aut sit leuior in uolatu, & duo pedes anteriores aial habentis collū durū uel coelos debiles hēt anteriores fortiores qm̄ citius rapit per illos, & pedes posteriores sunt magis magni ut uoleat cū illis: & ut fingeat sup il- los cū itēdū uolare et qd' luxuriat ex illis hēt. vi. pedes. iiiii. iuuātes ad ambulatōe; & duos ad saltū.

Capitulum, De Anothomia organorum membrorum.

DT quia iam diximus de anothomia simpliciū: nūc dicemus de anothomia organicorū: & dicemus de ligamēto pectoris et spatulæ. Dico ergo qd' ligans pectus est unum os ex utraq; parte in superiori pectoris: & hēt quāda; gilbositatē & concavitatē per quā transeunt uenae ascēdentes ad cerebrū: & netui descēdentes ad corpus: & declinat ad partē siluestrē et cōtinuantur cum spondilibus spatule: et rotulis adiutoriōz. Et tunc creant propter duo iuuamētōz: unum est ut figat ab eo manus et adiutoriū ipsius: et ne adiutoriū sit ligatū cum pecto- re: & omne aliter difficeret una manus ad aliam: et etiam fieret iter illas angustia: sed crea- batur extrema latera ut ampliaretur locus motuum: & secundum ut sit custodia membrorum nutritiōe pectoris sicut spinæ et alæ spondilium a posteriori: et hoc ubi non sunt spondilia uel sensus & spatula in pte agresti uadit semp graciliādo: et ad domestica ampliādo quousq; pueniat ad foramē i pte ei⁹ agresti unū foramē pixidale qd' intrat rotulā adiutorii. Et iuxta illā pixidē sunt duo ad- ditamenta, unū uersus sursum: alterū uersus posterius: et dñr rostrū cornuum: et cū eis cōplete ligamē- tum spatule cum ligamento pectoris, et ueratur seperationem rotulea pixide p motū adiutorii ad sursum: et aliud ad motū eius uersus imum: et deinde semp magis ampliat: ut sit sua complexio & custodia maior. Et super dorsum suum est quoddam additamentum triangulare, et sua basis ē uer- sus partem siluestrem, et suum caput uersus domesticū: quousq; non euadat ab ipso superficies dorsis: quoniam si basis ē et uersus partē domestica eleuaret cutē: & pp modicas occasiones accideret dolor

De natura animalium.

la ipsam: & ista sunt quæ ad seneti spondilibus: & hoc factum propter custodiam: & uocatur iunctura extremitatis patulae: & recta. nus ampliationis spatule est cum cartilagine quæ continuatur cum ea: & est eis ex extremis totidam propter causam quam nominauimus in omnibus aliis cartilaginibus. Sed os adiutorii crebatur terens ut esset magis remotam ab occasionibus: & sua extremitas superior iuxta pectoralium cum ligamento leui & non fortis: & ideo contingit multo tenuis suis exitus & iacantem in ista debilitate duplex est, necesse est securitas: necesse ut sit motus leuis in omnibus partibus: sed securitas est proprietas quod licet adiutorii indigeat multis motibus diversis: tamē isti motus con multiplicantur: sed durant in ipso in tantum quod timeatur in dissolutione sui ligamenti. Sed adiutorium propter hoc pluribus modis stat quietum, & totum residuum monetatur: & tunc proprietas hoc omnia ligamenta iuncturarum manuum sunt fortiora ligamento adiutorii cum spathula. Et iunctura adiutorii iunctatur. 4. ligamentis: & unum illorum est dilatatum; membranale & circundans iuncturam sicut accidit in aliis functuris: & duo ligamenta quæ descendunt ex additamento spatiale quod dicitur auctor. Extremitas unius est lata: & cooperit & comprehendit caput adiutorii: & secundum hoc maius & durius, & descendit cum quarto: & descendit etiam cum additamento quod dicitur rostrum cornuum in partem accommodata illi in illo descensu: & sua figura est tendens ad latitudinem quantulamq[ue] & proprie ubi tangit adiutorium, & sua uia est ut ascendat per uentre adiutorii: & tunc co[n]tinuabitur cum musculo in illo: & adiutorium continuatur uersus domesticam: & gibbosum uersus agrestem: & bene firmetur in eo quod positum est super ipsum de musculis & nervis de uenis: & ut bene comprehendantur quod comprehenditur ab eo in substantia coeli: & ut melioretur ab eo in substantia coeli: & ut melioretur aduentus unius manus super aliam manum. Sed inferior extremitas adiutorii habet duo additamenta sibi coniuncta: & quod est ex parte interiori est longius & gracilis: & non habent iuncturam cum aliquo: & est propter custodiam nervorum: sed quod est uersus exterius est confossum: et intrat illa concavitate os cubiti sicut dicimus. Et inter animalia est una pars: et in duabus extremitatibus illius partis sunt duæ fouæ superius & inferius: & ante & retro, & fouæ domestica & superior & leuis: & q. plana: & non est in ea distinctione: & fouæ agrestis est maior inter illas: & quod est ad partem domestice fouæ non est planum neque sua concavitas est rotunda: sed descendit linealiter, & talimodo: ut quando ex se commovetur ad partem silvestrem applicatur asserum & stat. Et asserum componitur ex duobus ossibus: quæ coniunguntur secundum longitudinem, & dicuntur focialia: & quod est in directo pollicis est gracilis. & quod est in directo anticularis est grossius quando est fundamentum in eleuatione brachii. Et superioris iumentum est ut per ipsum mouetur affectum in circuitu: & iumentum inferius est ut sit per ipsum motus in extensione & curvatione. Et medium in istis est gracile: quoniam non est opus ubi grossum sit, quoniam cooperit musculis magnis: & si esset grossum induceret nimis pondus: & extremitates erunt grosse quoniam nascuntur ex eis multa ligamenta: quoniam est contractant & contundantur multum in motu iuncturarum. Et quia super illas caro vel musculus: & fouæ superior est. q. exiens a rectitudine, & incipit a domestico et uergit uersus silvestrem supra forcilem inferiorem. Et huiusmodi iumentum est ut facias asserum moueri in gyrum. Et inferior forcile est rectum: quoniam rectudo eius iunctura ad extensionem brachii. Et iunctura cubiti coniungit cum utriusq[ue] iunctura focialis & adiutorii. Et in extremitate focialis superioris est quædam fouæ & intrat ipsam caput silvestre adiutorii: & ligatur in illa: et motus illius in illa fouæ iunctus ad extensionem brachii et ad motum brachii in gyrum. Sed forcile inferior habet duo additamenta: et inter ista quedam pars quæ assimilatur græce: & superficies huius partis est gibbosa, et fouæ in adiutorio quam intrat predictum additamentum assimilatur concavitas in ipsa gibbositate circuli, & quædo mouetur istud additamentum ad superius tendit brachium: et quando tenditur una dearum partium mouetur una supra aliam: iunctuatur brachium quosq[ue] ad se cum coniungatur cum adiutorio in parte domestica et parte anteriori: et extremitates inferiorum duorum focialium coniunguntur. q. in unum: et sit in eis. q. fouæ magna plus de illa fouæ in fouæ alia inferiori: & quod superest ex illo osse in circuitu est gibbosum: ut nimis recipiat actiones: & a fociali inferiori nascitur quoddam additamentum iuxta. Sed rasceta componitur ex multis: ut propter occasionem in uno non laedatur alia: & cum debeat tenere aliquam rem liquidam ut possit palma concuari. Et iste iunctura sunt firmi bene una cum altera: & ne debilitetur rasceta cum comprehendit manus aliquid fortiter, & si coniungitur in rasceta quod quasi esset unum: sed est in eis. q. quedam obedientia ad concavitatem palme: & sunt quasi in unum. A Et septem sunt in duplice acie, & una acies est ex parte asseri, & sit sua ossa tria: & alia acies uersus pecten: & est ex quatuor & amplior, quoniam est propinquior pecten & digitis: & ista tria ossa sunt gradatim: quoniam sue extremitates quæ sunt uersus asseram sunt graciliores: &